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BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2012-31/12/2012

R —— _
Mon: Lek AKTIVET Shenime|  Viti 2012 Viti 2011
I Aktivet Afatshkurtra
1 Mijete monetare
(i)|Letra me viere - -
(ii}|Banka dhe institucione te liera financiare 2,216,155 3,505,075
A) Vlera monetare ne tranzit - -
B) Vlera monetare ne banke 2,216,155 3,505,075
- \Viara monatare ne leke Z.214.488 3,428 408
- \iera monetare ne monedhe te hugj 1,657 .665
{iii}| Viera ne arke - -
(iv)|Hua dhe letra me viere te borxhit der ne tre muaj - -
Shuma L1 : ~pfa-1 2,216,155 3,505,075
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tl'EE‘tlm -
i| Derivalivet -
ii| Aktivet & mbajiura per rregﬁm #
Shumal2 - -
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i|Llogari/Kerkesa te arketueshme 4,813,574 7,313,574
- Kliente per malira , prdukte e sherbime 4 813.574 7.313.574
ii|Llogari/Kerkesa te ljera te arketueshme 5,430 442 5,638,089
- Parapagime te dhena - 70,210
- Debitore te tiere | kreditore 18 tHere PRENOTIM 2.440.000 2,440,000
- llonari te perkohsheme gsa né pritie 354 635 354 635
- Tatien mibi fitimin (tep. debitore ) 1417, 715 1.307.715
- Shieti -TVSH pertu marre (tep. debitore | 3r.arz 70,385
-Te tera tatime per tu paguar dhe per tu kthysr {tep. debilors } - 14,857
-Furnitore per malira produkte & sherbime  (lep. debitors ) 1,180,220 1,380,226
iii| Instrumente te tjera borchi - 5
iv|Investime te tiera financiare - *
Shuma |3 = pfa-2 10,244,016 12,851,643
4 Inventari
i|Lendetl e para 650,067 450,067
A) Materiale
B) Materiale te para
C) Materiale te tjera 650,067 450,067
- Matariale te fjera 550,067 450 067
C) inventar imet dhe ambalazhet
ii| Prodhim ne proces 1,644 696 -
- Punime ne proces 1,644 696
il | Produkte te gatshme - -
| Malira per rishitje = 2
v PBJ‘EPHESHF per fum:znme - -
|Shuma 1.4 : : pfa-3 2,284,763 450,067
5 Aktivet binlomlka afatuhir.urh‘a
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,808,568 3,808,568
- Shpenzime te perisdhave te ardhme | tep . Debitora) 3,808,568 3,808 568
Totali | Aktivet Afatshkurtra (1} : - 18,563,502 20,715,353
] Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
i|Aksione dhe pjesemarje te fjera ne njesi te kontrolluara E =
ii|Aksione dhe investime te fiera ne pjesmarnje . -
iii| Aksione dhe letra te tiera me viere 4 (386,600 4,035,600
iv|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 17,846,603 17,846,603
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te idhura
Kliente per mallra | ;&ldukt& & sharbime 17,846 603 17,846,603
Shuma 1.1 _pfad - 21,883,203 21,883,203
2 Aktive afatgjata mabenale




BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2012-31/12/ 2012

Mon: Lek AKTIVET Shenime Viti 2012 Viti 2011
i| Toka : =
ii|Ndertesa 2,211,238 2.211,238
MNderiesa - konteniers 2,531 437 2,631,437
-Amoniziml per nderesat (420.158) {420,198)
iiil Makinen dhe pajisie 5.425,300 7.435,300
nstalime teknike makinen [ajsE nsir. & vegla pung 15,054 716 14 924 716
Aijete transportl - 1,600,000
Amorizimi per Instal. Teknike .makinerite .pajisjet . instr {8,629,418) (8,629,418]
-Arnortizimi per Matet & Tranzportit - (380,000}
iv| Aktive fe tiera afalg}aﬁmafen’aiefﬂ kontabel) 1,321,109 1,321,108
A) Te Tjera AA materiale 1,321,109 1,321,108
-Motilje dhe pajisie Zyre 1,662,626 1,562 626
-Pajisje infomatike 238,333 238 333
-Amortizimi par maobilje dhe paise zyre (454 054) {454 954)
_Amartizimi per paisje informatike (14,856) {14 886)
Shuma ll.2 pfa5 | 9,857,648 10,967,648
3 Aktivet biclogjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale 169,651 169,651
i|Emn i ming - -
il Shpenzimet e zhwillimit 169,651 169,651
-Shpenzime (& Zhvillimit 338 422 335 422
_Amortizimi Per shpanzime & zhillimit (169,771} (168 771)
iil| Aktive te tjera afalgjata jomateriale - -
Shumail.d 169,651 169,651
5 Kapital aksionar i papaguar = -
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) = -
— [ Totali i Aktivet Afatgjata (i) ~ 32,010,502 | 33,020,502
Totali i Aktiveve 50,574,004 53,735,855
ADMINISTRATORI
Nikolia Vongli
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NDIVONG SH.P.K

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2012-31/12/2012
Mon: Lek DETYRIMET DHE KAPITALI [_Shenime Viti 2012 Viti 2011
— e ———— = e ——
‘ DETYRIMET
| Dam’ml‘ Afatsnku.'!ra
1 Derivativet [vlera negative) - -
2 Huamarrjet 29,270,832 32,633,163
i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra 29,270,832 32,633,163
" A) Liogari bankare te zhuluara (overdrafte bankare) 28,270.832 32,833,163
Shuma [-2 : pfp-1 29,270,832 | 32,833,163
3 Huat dhe parapagimet
i| Te pagueshme ndaj fumitoreve 7.517 8684 7,788,915
- Fumitore per matira , produkte @ sherbime 7517 864 7,788,915
"_ iil Te pagueshme ndaj punanjesve 587,600 .
- Paga dhe shperbime 587 600
ili| Detyrimet fatimore 11,063 13,678
A) Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendesore 5,857 5,580
- Sigurime shogerore dhe shendesore 5.857 5,580
“_ B) Shteti per tatime dhe taksa 5,206 8,008
- Tatim mbi te ardhurat personaks 5,208 8,098
Shteti - TVSH per lu paguar
iv|Hua te fjera 11,261,940 6,350,450
- Te drejta dhe delyrime ndaj orlakeve dhe aksionereve 6.172.518 1,261,037
" - Debitore te fere kreditors te tera (tep lueddore ) 5,089,422 5,089 422
v|Parapagimet e arkétuara - -
Shumal-3 : pfp-2 19,378,467 14,153,052
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Pmﬂzionet afatshku rtra = =
_Totali per_Detyrimet Afatshkurtra | 48,649,299 46,786,215
I 1l t Afa jata
1 Huat afatgjata
i|Hua, beno dhe detyrime nga giraja financiare - -
Shuma I.1 - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
IP 3 Provizionet afatgjata -
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra - -
_ Totali per Detyrimet Afatgjata - 1,2.3.4 e | e
Totali i detyrimeve 1+l 48,649,299 46,786,215
1] KAPITALI
“_ | Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 14,060,000 14,060,000
- Kapitali | paguar 14,080,000 14 080,000
= Primi i aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit - -
] Rezerva 703,000 703,000
i|Rezerva ligiore 703,000 703,000
- Rezerva ligjora 703,000 703,000
Shumall.1derié = 14,763,000 | 14,763,000
"_ 7 Fitimet e pashperndara (7,813,360) (13,084,312
" - Fitimi / Humbja e pashperndare (7.813.360) (13.084.312)
] Fitimi/lHumbja e vitit financiar (5,024,935) 5,270,952
- Fitimi f Humbia Rezultati | Ushirimi (5,024 9356} 5,270,952
Totali ali per Kapital Kapitalin = .l pfp-3 1,924,705 6,949,640
— Totali | Detyrimeve dhe i Kapitalit === 50,574,004 53,735,855

ADMINISTRATORI
NIKOLLA VONGLI _




NDIVONG SH.PK

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
Periudha :01/01/2012-31/12/2012

RionssH: Emertimi shenime|  Viti 2012 Viti 2011
LEK
1 Shitjet neto sha-1 1,370,580 19,690,908
2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shirytezimit sha-2 1,378,000
3 MNdryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 Materialet & konsumuara sha-3 (2,746,900) (7,038 436)
5 Kosto e punes (a+b) (710,422) (731,918)
a Paga e personelit (666,000) (712,182)
7] _ Sigurimet shogerore e shendetesore (44,422) (19,738)
5 Amortizimi dhe zhvlerasimet - (212,252)
T Shpenzime te tjera sha-4 (738,138) (2,074,413
a8 Totali | shpenzimeve shuma (4 deri 7) {4,185 480) (10.,057,019)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
shuma (1+2+/-3-8) {1,446 880) 8,633,889
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga.
a investime te tjera financiare afatgjata
b interesa sha-5 (3,578,055) (4,362,937)
c fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
d te tjera financiare
Totali (a+d) {3,578,055) (4,362,937T)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
shuma (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (3,678,055) (4,362, 837)
14 Fitimi (Humbija) para tatimit  (9+/-13) sha-6 (5,024,935) 5,270,852
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 ~  Fitimi {humbja) neta e vitit financiar  (14-15) -} (5,024,935) 5,270,952
7 Elemente te pasqgyrave te konsoliduara

ADMINISTRATORI
NIKOLLA VONGLL-




NDIVONG SH.P.K

Pasgyra e fluksit monetar —- Metoda Indirekte

shenime

Periudha 2012

Periudha 2011

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

sha-6

(6,024,935)

5,270,952

Rregullime per:

Amuortizimin +

212,252

Fitim (Humbje) nga kémbimet val. llogaritur klient + furnitor

Té ardhura nga investimeat

Shpenzime pér interesa Te llogaritura

THe-T+renie Epnicen e Esave (e arketueshme nga
aktiviteti. si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

2.707.627

(4,524,254

Rritie-/+rénie né tepricén inventarit

{1,844 696)

2,567,005

Rritje+/-rénie né& tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti

1,863,084

5,254,874

Shpenzime (te ardhura) te pa njohura

Rritje/Ulje Shpenzimeve te periudhave te ardhme

(3,808,568)

Rimarrje provizione

MM t& pérftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar ( | llogaritur)

MM nefo nga akfivitetet e shirytézimit

(2,298 820}

4972281

Fluksi monetar nga veprimtarite invesiugse

Blerja e shogérisé sé kontrolluar ¥ minus paraté e ark&tuara

(1,500,000

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

pfa-5

(130,000

(211,250)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

pfa-5

1,140,000

Interesi | arkétuar

Dividendét e ark&tuar

MM neto, e pérdorur né aktivitetet invesiuese

1,010,000 |

(1,711,250}

Fluksi monetar nﬂﬂepfimtﬁﬁt& financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té& ardhura nga huamarrje afatgjata

Té ardhura nga huamarrje afatshkurtera

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Shogeri te lidhura

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritialrénia neto e mjeteve monetare

(1,288,920)

3,261,011

Mijetet monetare né fillim 18 periudhés kontabél

3,505,075

244 064

Mietet monetare né fund t& periudhes kontabél

2,216,155

3,505,075

ADMINISTRATORI
NIKOLLA VONGLI




NDIVONG SH.P.K

-

Kapitali | aksion

eve qge | perket aksioneve

te shogerise meme

Monedha : LEKE

|

Kapitali
aksionar

Primi |
aksiont

Aksionet &
thesari

Rezenva 1
statusore dhe
lbgjore

Rezerva te
konvertimit
e
monadhave
te huaja

Fitimi |
Pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

14,060,000

703.000

(13,084,312)

1,678,688

Efektl | ndrysh.ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto | perjudhes kontabel

5,270,952

5,270,952 |

Divident & pag uarideklaruar

Transferime ne rezerven & ndryshme ligjore

Transferime ne rezerven & ndryshme statutore

Kapitaliz. | fitimit t& pashperndare dhe rezervave

_Eﬂetim | kalitalit aksionar

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011

14,060,000

703,000

(7.813,360)

Efekie te ndryshme te Furseve te kembimit gjate
konsolidimit

Fitimi neto par penudhen kontabel

(5,024,935)

15,024,935)

Transferime na rezernven & ndryshme ligjore

Transferime na rezerven & ndryshme statutore

Krijimi | rezervave te riviersimit

Dividentet & paguar

Emetimi | kapitalit aksignar

Aksionet te thesarl te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012

14,060,000

703,000

(12,838,203)

1,824,705

ADMINISTRATORI
NIKOLLA VONGLI




NDIVONG SHPK

Aktive Afatgjata Materiale me vie

re fillestare 2012

Nr \ Emertimi \SasiaFjendje mm-zm:% i':i’;:;i? Shtesa \ paksime | Giendje 31-1}2&1;[
1 HTnka \ l \ 4\
2 |Ndertime | 2 631,437 l 2 631,437
5 |Makineri e paisie 14,924 716 130,000 15,054,716
= Mijete transporti 1,500,000 350,000 1,850,000
5 Kompjuterike 238,333 238,333
| 6 |Zyre 1,552 626 1,552,626
83 TOTALI 20,847,112 480,000 | 1,850,000 | 10,477,112 |
Amortizimi Aktive Afatgjata Materiale - 2012
S
Nr : Emertimi l sasialGjendje 01-01-2012 5"';‘.?:5'1}?1? Shtesa paksime | Giendje 31-12-2012
1 Toka -
2 |Ndertime 420,198 420,198
5 |Makineri e paisje 8,620,416 8,620,418
4 Miete transporti 360,000 360,000 |
5 Kompjuterike 14,896 14 896
6 lzyre 454 954 454 054
TOTAL! 9,870,464 360,000 9,519,464
Viera Kontabel Neto € Aktive Afatgjata Materiale - 2012
oy o —— Shtesa nga : :
¢ | Edm L e Bl I i
_____'__
1 |[Toka = s
2 |Ndertime 2.211,239 2211239
3 Makineri e paisje 6,387,552 £.425.300
4 Miete transporti 1,140,000 =
| 5 |Kompjuterike 223 437 223437
3
Zyre 1,026,422 1,087 672
TOTAL
LI 10,968,650 8,957,648
Administratori

NIKOLLA VONGLI




IVENTARI | LENDEVE TE PARA 31-12-2012

Tatimpaguesi NDIVONG SHPK
N.LP.T J96822210W

Aktiviteti: Ndertim

L.28 NENTOR! VLORE

Nr Artikulli Nj/m Sasia Kosto Viera

1 |Dorashka copa 25 200 5,000

2 |Veshje pune cope 4 667 2,666

3 |Konstruksione metalike cope 34 308 400,000

4 |Bateri makine cope 8 5,300 42 400

5 |Konstruksione llamarine cope 1 200,000 200,000
TOTAL 550,066

Per Drejtimin e Shogerise

NIKOLLA VONGLI




IVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2012

Lioji automjetit I Kapaciteti Targa Viera
f”’r
/ff,—
e
SHUMA =i

Per Drejtimin & Shogerise
NIKOLLA VONGLI




Shenimet Spjeguese per Pasqyrat financiare viti 2012

Pasqyrat financiare te Shogerise NDIVONG sh.p.k per vitin 2012 jane ndertuar ne
zbatim te Ligjit per “Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ nr.9228 dt.29.04.2004 .
Ndertimi | pasqyrave financiare eshte bere sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

-Gjate mbylljes se Pasqyrave Financiare nuk jane konstatuar Gabime materiale te periudhave e
meparshme te cilat 1e reflektohen ne keto pasqyTa.

- Llogarite e likujditeteve ge jane mbajtur ne monedhe te huaj jane mbyllur ne fund te periudhes me
kursin e monedhes perkatese te publikuar nga Banka ¢ Shgiperise ne dt 31-12-2012.

_Po keshtu nuk ka as ngjarje te ndodhura mbas mbylljes se bilancit me efekt material ne
rezultatin e vitit 2012.

Te dhenat ¢ pasqyrave janc te shprehura ne LEKE.

SHENIMET SPJEGUESE PER PASQYRAT E BILANCIT

- Pasqyrat e bilancit jane paragitur ne formen e tyre te plote duke paraqitur edhe llogarite
analitike te tyre per kete arsye ne shenimet tona spjeguese do te jepen vetem informacione per
te dhena qe nuk mund te nxiren direkt nga pasqgyrat.

Shenimi-pfa-1
- Shogeria operon me 8 Banka ne lcke dhe ne Euro si dhe arken ne leke dhe ne Euro.
Ndryshimi ne leke i ketyre llogarive paragitet si vijom:

~ PERSHKRIMI __ =1 TR " DIFEREN! '
BANKA 2.216,155 3,505,075 {1 288.920)
DR = T e ;
L TOTALI 2.216,155 4,505,075 !1,233.920]

Shenimi-pfa-2

Aktive afatshkurtra financiare ne shumen 10.244.016 lcke jane tc detajuara ne bilac. Ndryshimi ne
leke iketyre llogarive paragitet si vijon:

PERSHKRIMI 2012 | 2011 DIFERENCA
KERKESATE

ARKETUESHME 10,244 018 12,851,643 2,707,827} 1

Shenimi-pfa-3
[ventari ne fund te vitit eshte ne shumen 2.204.763 lekengate cilat jane:
. Materiale (detajimi jepet ne Pasgyrat € Iventareve)
. Punime ne proces (ndertim godine)

*

Ndryshimi ne leke i ketyre llogarive paraqitel si vijon:
PERSHKRIM| 2012 2011 DIFERENCA |
— MALLRA | 650067 . ashoor | 30000 '
}‘ PUNIME NE PROCES 1,644,696 - 1,644,696
TOTAL [ 2,204,763 A60.067 | 1,844 696 =




Shenimi-pla-4
Investime financiare afatgjala nc vleren 21.883.203 leke detajohen si vijon:

1- Shogeria NDIVONG ka aksione tek Shogeia IDEA Viora sh.a 4,036,600
5. Klient per mallra, produkte dhe sherbime qe kane mbi 1 vit pa shiver detyrimet 17.846.603

Muk ka ndryshime krahasuar mée vitin 2011.
Shenimi-pfa-3

Gjate vitit 2012 kemi shtese dhe paksime te A.Q.T .Ne menyre analitike AQT jepen ne tabelen
Aktivet Afatgjata Materiale 2012.
Ndryshimi ne leke i ketyre llogarive paragitel si vijon:

PERSHKRIMI 2012 2011 | DIFERENCA
"AKTIVE AFATGJATAMAT | 9957648 | 10967.648 ~(1,010000)
TOTALI §.957,648 | 10,967,648 | (1,010,000)

Shenimi-pfp-1

Kredi bankare ne shumen 29.270.832 leke detajohen si vijon:
1- Kredi nelntesa Sanpaolo Bank 29.270.832

Shenimi-pfp-2

Ne fund te vitit 2012 shogeria ka detyrime afatshkurtera ne vleren 19.378.467 leke, te cilat jane
specifikuar sipas zerave ne bilanc. |
Ndryshimi ne leke i ketyre llogarive paragitet si vijon:

—— e | W T 2011 | DIFERENCA
DETYRIME
AFATSHKURTERA 19,378 467 14,153,052 5,225,415

Shenimi-pfp-3

Kapitali i shogerise per vitin 2012 eshte 1.924.705 leke i cili detajohet si me poshte:

1- Kapital i paguar 14.060.000
2- Rezerva ligjore 703,000
3. Humbje e vitit 2008-2011 { 7.813.360)
4- Humbije e vitit 2012 (5.024.935)

SHENIMET SPJEGUESE
“PASQYRAE TE ARDHURAVEE SHPENZIMEVE”™

Shenimi-sha- 1

Viera prej 1.370.580 leke perfageson t€ ardhurat e subjektit sipas aktiviteteve te detajuara si
me poshte:

- Punime ne godinen Nr-1 463300
- Punime ne godinen Nr-2 905.220




Shenimi-sha-2
Vlera prej 1.378.000 leke perfageson te ardhurat e subjektit nga shitja e kamionit tip Benc
me targ VL 0902C.

Shenim: Qarkullimi total sipas situates financiare ashte 7.800. 180 leke, e ardhurat ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
e subjektit jane 2.748.580 leke , ku rezulton nje diference 51.600 leke. Nga kontrolli i ushiruar ne dt 21-08-2012 subjektit nuk i jane
njohur si shpenzime 12 cope bateri x A300 lek = 51.600 leke.

Inspektori ka meglluar situaten financiare per periudhen 20126 Rubrika 11 duke ¢ shiuar me shumen 51.600 leke dhe tvsh
10,320 leke.

Shenimi-sha-3

Ne zerin materiale te konsumuara ne shumen 2.746.900 leke perfshin koston e mallrave,
lendeve te para dhe sherbimeve te konsumuara per realizimin e aktivitetit kryesor te shogerise te
detajuara si vijon:

|-Vlera e mbetur e kamionit bene ne daten e shitjes (Viera e mibetur 201 1+riparim) 1.140.000+350.000= 1.490.000 leke

2-Punime dhe sherbime nga te trelet 1.256.900
Shenimi-sha-4

Shpenzime te tjera ne vieren 738.138 Icke jane te detajuara si vijon:

|__ Nr Pershkrimi Viera
1 Sherbim Kontahiliteti | 15,000
2 Sherbime telefonike 14,706
3 Sherbime bankare 168,318
4 Taksa vendore 27,500
5 Laksa te jera 17.000
1] Sherbime sipuracioni 196,192
7 shpenz te tjera 138,000
il shritje te teprices kreditor te TVSH nga kontrolli 10,320
q Penalitete , gioba 151,102 =}
SHUMA gl

SHENIMET SPJEGUESE PER PASQYREN E FLUKSIT MONETAR

Kjo pasqyre eshie ndertuar me metoden indirekte e per rrjedhoje te gjitha shenimet jane dhene
ne pasqyrat nga jane marre ¢ dhenat . referencate te cilave jane dhene ne cdo rubrike.

ADMINISTRATORI
NIKOLLA VONGLI




